ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 113 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

От 22.11.2023 года                                                                                       № 180

О проведении итогового сочинения (изложения)

в МБОУ «ШКОЛА № 113 Г.ДОНЕЦКА»

 в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314),

Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового

сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году, направленными письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 сентября

2023 г. № 04-303, на основании приказа Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 02.11.2023 г. № 558 «О проведении

итогового сочинения (изложения) в Донецкой Народной Республике

в2023/24 учебном году», приказа управления образования администрации

города Донецка  от 22.11.2023 г. № 387 «О проведении итогового сочинения

(изложения) в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях г. Донецка в 2023/24 учебном году», приказа отдела

образования администрации Петровского района города Донецка «О

проведении итогового сочинения (изложения) в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Петровского района г. Донецка в 2023/24

учебном году», в целях организации и проведения итогового сочинения

(изложения) в 2023/24 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Русавской М.И. обеспечить:

1.1. Участие выпускников 11 класса и обучающегося экстернатной формы

Непомнящего Е.В. в итоговом сочинении/изложении как условие допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования согласно Порядку проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314), Методическим

рекомендациям по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2023/24 учебном году, направленными письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 21 сентября 2023г.

№ 04-303. на базе МБОУ «Школа № 26 г. Донецка», расположенной по адресу:

г. Донецк, ул. Героев Панфиловцев, д.2.

Срок: 06.12.2023 г.

1.2. Участие членов комиссии по проведению и проверке результатов

итогового сочинения согласно списку, утвержденному приказом управления

образования администрации города Донецка от 22.11.2023 года.

Срок: 06.12.2023 г.

1.3. Контроль наличия у выпускников, членов комиссии необходимых

документов для присутствия на пункте написания итогового сочинения

Срок: 06.12.2023 г.

1.4. Проведение согласно Порядку проведения итогового

сочинения/изложения обучающие инструктажи под подпись с членами

комиссии, участвующими в проведении и проверке итогового сочинения

Срок: до 01.12.2023 г.

1.5. Ознакомление членов комиссии с приказом управления образования

администрации Петровского района города Донецка от 22.11.2023 г. № 387

под подпись.

Срок: до 27.11.2023 г.

1.6. Внесение изменения в расписание учебных занятий 06.12.2023 г.,

информирование всех участников образовательных отношений о внесенных

изменениях.

Срок: до 01.12.2023 г.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«ШКОЛА № 113 Г. ДОНЕЦКА»      Е.И. Верещак